

یک نیمسال تحصیلی به مدت مجاز مرحله آموزش انفرادی می‌شود. تعداد واحدهای رساله در مرحله پژوهش حداقل ۲۰ و حداکثر ۲۲ واحد است.

مطابق بخشنامه شماره ۳۶/۱۹۰۲۱۹ مورخ ۸۸/۶/۳ دانشجویان دوره دکتری تخصصی که یک یا چند درس عمومی و معارف اسلامی را در مقاطع تحصیلی قبلی نگذرانده‌اند، از گذراندن این دروس به عنوان درس جبرانی معاف هستند.

۵- طول مدت تحصیل در دوره دکتری در هر رشته ۴ سال است (که حداکثر ۲ نیمسال آن مربوط به مرحله آموزشی و باقی مربوط به مرحله پژوهش و پایان نامه است).

۶- دانشجو در مرحله آموزشی موظف است در هر نیمسال تحصیلی بین ۶ تا ۱۲ واحد درسی از دروس مرحله آموزشی را انتخاب و ثبت‌نام نماید.

۷- مجموع ساعات غیبت موجه و غیرموجه دانشجو در هر درس نباید از $\frac{3}{16}$ کل جلسات آن درس تجاوز نماید. چنانچه غیبت دانشجو از $\frac{3}{16}$ جلسات درس تجاوز نماید، نمره دانشجو در آن درس صفر منظور خواهد شد. چنانچه غیبت دانشجو در جلسات درس یا امتحان هر یک از دروس موجه تلقی گردد، موجب حذف درس خواهد شد. سبدهی است امتحان مجدد برای این دروس برگزار نمی‌گردد.

۸- کلاسهای دانشگاهی ممکن است بعد از ظهر یا در بعضی از اوقات در روزهای جمعه تشکیل شود.

۹- دانشجو موظف است طبق تفویض اعلام شده توسط واحد دانشگاهی، به موقع جهت ثبت‌نام و رسیدگی به امور آموزشی خود به واحد دانشگاهی مربوط مراجعه کند چنانچه دانشجویان به علت عدم انتخاب به موقع دروس ارائه شده، حذف واحد درسی، عدم شرکت در جلسات امتحانی و اخذ مرخصی تحصیلی، نمره قبولی را کسب نکنند و در پایان دوره با کمبود واحدهای درسی نگذرانده شده مواجه شوند و یا سنوات مجاز آنان خاتمه یابد، دانشگاه هیچ‌گونه تعهدی در ارائه واحدهای باقیمانده یا اجازه ادامه تحصیل به آنان نخواهد داشت.

۱۰- تحصیل همزمان در دو مؤسسه آموزش عالی یا دانشگاه اعم از دولتی یا غیر دولتی ممنوع می‌باشد. ضمناً دانشجویان مجاز نیستند همزمان با خدمت نظام وظیفه در دانشگاه تحصیل نمایند.

۱۱- اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان این دوره فقط از نظر علمی می‌باشد و مراحل احراز صلاحیت عمومی برای آنان انجام نشده است بنابراین چنانچه به هر دلیلی ادامه تحصیل پذیرفته‌شدگان از نظر صلاحیت عمومی، ممنوع اعلام گردد، موضوع از طرف محل دانشگاهی به فرد پذیرفته شده ابلاغ و از ادامه تحصیل وی جلوگیری به عمل خواهد آمد و چنانچه داوطلب، اعتراض در این خصوص داشته باشد، لازم است کتیباً از طریق قسمت‌های ذربط سازمان مرکزی دانشگاه اقدام و موضوع پیگیری گردد.

«باسمه تعالی»

«راهنمای پذیرفته‌شدگان دوره

دکتری تخصصی (Ph.D.)»

قسمتی از مقررات آموزشی دوره دکتری تخصصی به شرح ذیل به اطلاع پذیرفته‌شدگان می‌رسد:

۱- هدف از ایجاد دوره دکتری، تربیت افرادی است که با احاطه یافتن به آثار علمی در یک زمینه خاص و آشنا شدن با روشهای پیشرفته تحقیق و دستیابی به جدیدترین مبانی آموزش و پژوهش، بتوانند با نوآوری در زمینه‌های علمی و تحقیقی در رفع نیازهای کشور و گسترش مرزهای دانش در رشته تخصصی خود مؤثر بوده و به تازه‌هایی در جهان دانش دست یابند.

۲- محور اصلی فعالیتهای دوره دکتری، پژوهش و کسب تجربه در یک رشته خاص علمی است و آموزش وسیله برطرف کردن گامی‌های آموزشی دانشجویان این دوره است تا راه را برای وصول به هدف دوره هموار سازد.

۳- دوره دکتری به دو مرحله آموزشی و پژوهشی تقسیم می‌شود:

- مرحله آموزشی از زمان پذیرفته شدن دانشجو در دوره آغاز و به امتحان جامع ختم می‌شود. در دوره آموزشی حداقل نمره هر درس ۱۲ از ۲۰ می‌باشد و چنانچه در این مرحله میانگین کل نمرات دانشجو به ۱۶ نرسد از ادامه تحصیل وی جلوگیری خواهد شد. دانشجویی که دروس مرحله آموزشی را با موفقیت به اتمام رسانیده باشد، باید در یک امتحان جامع که به صورت کتبی و شفاهی برگزار می‌شود، شرکت کند. (میانگین کل نمرات این امتحان نباید از ۱۵ کمتر باشد و چنانچه نتواند این میانگین را کسب نماید فقط یکبار دیگر مجاز به شرکت در امتحان جامع مزبور می‌باشد).

- مرحله پژوهشی پس از مرحله آموزش آغاز و با تدوین رساله و دفاع از آن پایان می‌پذیرد.

نصوه: دانشجویان می‌توانند تحقیقات مرحله پژوهشی خود را در مرحله آموزشی آغاز نمایند ولی ثبت‌نام رسمی آنان برای مرحله پژوهش و تدوین رساله منوط به موفقیت در امتحان جامع است.

۴- دانشجوی دوره دکتری با توجه به میزان دروس مورد نیاز رشت، موظف است در مرحله آموزشی بین ۱۸ تا ۲۲ واحد درسی را با نظر استاد راهنما مطابق برنامه مصوب شورای عالی برنامه‌ریزی در مدت مجاز دوره با موفقیت بگذرانند. اگر دانشجویی تعدادی از واحدهای درسی لازم را در دوره کارشناسی ارشد نگذرانده باشد، به تشخیص گروه مزبور موظف است کمبود واحدهای درسی خود را در مرحله آموزشی جبران کند. حداکثر تعداد واحدهای جبرانی ۱۰ واحد و حداقل نمره آن بدون احتساب میانگین کل دانشجو در هر درس ۱۲ از ۲۰ است. به ازاء هر ۱۰ واحد جبرانی

« باسمه تعالی »

فرم درخواست ثبت نام پذیرفته شدگان با آزمون و بدون آزمون دکتری تخصصی (Ph.D)

لطفاً اطلاعات زیر را مطابق شناسنامه و سایر مدارک معتبر به طور دقیق و با خط خوانا تکمیل نمایید.

الف - مشخصات دانشجو :

۱- نام: ۲- نام خانوادگی: ۳- نام پدر: ۴- تابعیت: ۵- شماره شناسنامه:
 ۶- جنسیت: زن مرد ۷- محل تولد: (روستا: شهر: استان: ۸- محل صدور شناسنامه: (حوزه: شهر: استان: ۹- تاریخ تولد: / / ۱۰ ۱۳- تاریخ صدور شناسنامه: / / ۱۱- نوع پذیرش در آزمون: قبول ذخیره ۱۲- استفاده از سهمیه رزندگان ۱۳- وضعیت تأهل: (مجرد متأهل ۱۴- دین اسلام (شبهه سنی شیعی کلیبی زرتشتی

ب- سوابق تحصیلی (بر اساس آخرین مدرک تحصیلی دریافت شده):

۱- فوق لیسانس ۲- دکتری تخصصی ۳- تحصیلات حوزه معادل: در رشته: (دانشگاه: حوزه علمیه: (شهرستان: استان: فارغ التحصیل سال: ج- وضعیت شغلی دانشجو: (۱- شاغل ۲- ناقد شغلی

در صورت شاغل بودن:

- نوع سازمان: دولتی وابسته به دولت نهادهای انقلاب اسلامی عمومی و عام المنفعه خصوصی آزاد
 - نوع استخدام: رسمی پیمانی آزمایشی روزمزد خرید خدمت طبق مقررات قانون وزارت کار قراردادی
 مدت قرارداد: - وضعیت فعلی اشتغال: شاغل بازنشسته آماده به خدمت انقصال از خدمت مرخصی برای تحصیل مشغول تحصیل
 - پست سازمانی: نام و نام خانوادگی مسؤول مستقیم: - نام، آدرس و شماره تلفن محل کار:

د- مشخصات والدین دانشجو:

۱- پدر: (نام و نام خانوادگی: شغل: آدرس و تلفن محل کار: (۲- مادر: (نام و نام خانوادگی: شغل: آدرس و تلفن محل کار: (آدرس و تلفن محل سکونت والدین:

ه- مشخصات همسر دانشجو:

نام و نام خانوادگی: نام پدر: شماره شناسنامه: آدرس و تلفن محل سکونت همسر دانشجو:

و- وضعیت نظام وظیفه (مخصوص برادران)

دارای کارت پایان خدمت دارای معافیت دائم (پزشکی کفالت خرید خدمت)، دارای معافیت موقت (پزشکی کفالت که موعد آن پایان پذیرفته است، متولد سال ۱۳۵۴ یا قبل از آن ، دارای دفترچه آماده به خدمت که در تاریخ / / ۱۳۱۳ اعلام می شود ، در حین خدمت هستم که از تاریخ / / ۱۳ شروع و در تاریخ / / ۱۳ پایان می پذیرد

ز- لطفاً سوابق تحصیلی خود را در جدول زیر بنویسید.

نام مؤسسه آموزشی	سالهای تحصیلی		محل جغرافیایی	معدل	منطقه و رشته تحصیلی	آدرس و تلفن مؤسسه آموزشی
	از	تا				

ضمناً تأیید مطالب فوقی، درخواست ثبت نام در رشته - را دارم.

امضاء:

تاریخ:

نام و نام خانوادگی:

« باسمه تعالی »

فرم تعهد نامه

اینجانب متولد سال فرزند به شماره شناسنامه صادره از بدبخته شده با آزمون ، بدون آزمون سال ۱۳۹۵ دوره دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی رشته که واحد دانشگاهی با آگاهی کامل از نکات مندرج در پیوست شماره ۱ و رعایت کلیه مقررات و آیین نامه های دانشگاه آزاد اسلامی اقدام به ثبت نام می نمایم، بدینوسیله متعهد می شوم چنانچه هر زمان ادامه تحصیل اینجانب از طریق دفتر گزینش صلاحیتهای عمومی سازمان مرکزی ممنوع اعلام گردد، بدون هیچ گونه عذری تا مشخص شدن وضعیت صلاحیتهای عمومی، در دانشگاه حاضر نشوم و چنانچه اعتراض داشته باشم اعتراض خود را کتباً از طریق دفتر گزینش صلاحیتهای عمومی سازمان مرکزی پیگیری نمایم.

امضاء:

تاریخ:

نام و نام خانوادگی:

تعهد نامه تحصیل تمام وقت در دوره دکتری تخصصی

اینجانب، به شماره شناسنامه صادره از
 فرزند پذیرفته شده دوره دکتری تخصصی در رشته
 سال دانشگاه آزاد اسلامی واحد متعهد می شوم ضمن رعایت
 مقادراحتمای پذیرفته شدگان دوره دکتری تخصصی سال که دریافت داشته ام، در طی مدت تحصیل در
 واحد فوقی به طور تمام وقت حضور پیدا کرده و در هیچ مؤسسه، سازمان یا وزارتخانه ای اشتغال به کار نداشته
 باشم و به هنگام ثبت نام مدرک پیشی بر مرخصی، مأموریت به تحصیل یا استعفا از وزارتخانه، سازمان یا ارگان
 مربوطه را ارائه نمایم (مربیان مأمور به تحصیل و سایر بورسیه ها می بایست ۸ ساعت تدریس موظف در هفته
 داشت باشند و نباید هیچ گونه مسئولیتی را در دانشگاه بعهده گیرند).
 چنانچه در هر مرحله از تحصیل ثابت شود که به کار اشتغال دارم دانشگاه حق اخراج و توقیف تحصیل مرا
 خواهد داشت و در این صورت هزینه انصراف را طبق مقررات پرداخت خواهم نمود.

امضاء:

تاریخ:

نام و نام خانوادگی:



باسمه تعالی

پذیرفته شدگان عزیز دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد

ضمن عرض سلام و تبریک به مناسبت پذیرش در این دانشگاه و آرزوی توفیق الهی

باتوجه به اینکه طبق مقررات دانشگاه در بند 3 راهنمای پذیرفته شدگان (پیوست شماره 1) نیز درج شده است شهریه های پرداختی به دانشگاه قابل استرداد نمی باشد. لذا مصرانه درخواست می شود بدون مطالعه لازم و قبل از تصمیم جدی در مورد ادامه تحصیل در این دانشگاه از واریز هرگونه وجهی به حساب دانشگاه خود داری فرمایند.

امور مالی دانشگاه آزاد اسلامی

واحدمشهد

اینجانب	فرزند	بااطلاع از مقررات دانشگاه و مطالعه متن فوق در
رشته	مقطع	اقدام به ثبت نام نموده و درمورد استرداد
شهریه واریز شده به دانشگاه تقاضا و ادعایی ندارم.		

نام و نام خانوادگی :

تاریخ :

امضاء:



تاریخ: _____
شماره: _____
پیوست: _____

(تعهد نامه)

با توجه به اینکه کلیه ابلاغیه ها و پیام های آموزشی به صورت مکانیزه در پورتال آموزشی
درج می گردد بدینوسیله اینجانب ----- فرزند -----
به شماره شناسنامه ----- پذیرفته شده رشته -----
مقطع ----- واحد مشهد متعهد می گردم در صورت تغییر آدرس محل سکونت
و شماره تماس ، بلافاصله نسبت به اصلاح آن در پورتال آموزشی اقدام نمایم .
و عواقب عدم اصلاح آدرس و شماره تماس به عهده اینجانب می باشد .

نام و نام خانوادگی دانشجو :

امضاء :

تاریخ :